

Kommunalt avlopp till boende i Sanden

SÖDERKÖPING Boende i Sanden, Gränsö ska nu få kommunalt vatten och avlopp. Alla måste ansluta sig till detta, även sommarboende. Kostnaden för en normaltomt är drygt 118 000 kronor enligt 2017 års taxa.

Elisabet Bergquist

20:00 | 2017-06-09

I dag finns det cirka 80 hushåll som är anslutna till Sandens VA-förening som hittills drivit vatten- och avloppsfrågor. Totalt beräknar man att det finns cirka 120 hushåll i området som nu ska få kommunalt vatten och avlopp.

– Alla ska koppla på sig på det kommunala nätet. Det är många fastigheter som är berörda. Vi har skickat ut information till dem och kommer även att skicka mer, säger Theres Stark, vatten- och renhållningschef i Söderköpings kommun.

I slutet av maj presenterade tjänstemännen olika alternativ som kan vara aktuella som lösningar. Nu måste politikerna ta beslut om hur de ska gå vidare i frågan.

– Det är stora problem utåt skärgården för där måste vi ha en lösning som klarar av att det är många som använder vatten och avlopp på sommaren men få som gör det på vintern. Det behövs en komplex avloppsrening för att klara det förhållandet, säger Theres Stark.

Då den egna brunnen sinar är det allt fler som vill använda det kommunala dricksvattnet.

– Det gäller att få ett flöde vintertid också. Vi har jobbat intensivt med detta i år och ska presentera alternativ för att se vilket politikerna väljer. Det gäller både miljö-aspekten men också ekonomi och säkerheten i leverans, säger hon.

Planerna är att det ska bli kommunalt vatten och avlopp redan nästa år. I sommar ska kommunen börja projektera ledningar, det vill säga se hur de bäst kan läggas.

Vad kommer detta att kosta de boende?

– Anslutningsavgiften kan variera men för en tomt på cirka 1 200 kvadratmeter med en villa så ligger det på drygt 118 000 kronor, säger Theres Stark.

– Anslutningsavgiften måste man betala oavsett hur mycket man är där, även sommarboende. Vi gör ingen skillnad utan alla måste ansluta sig.

Beslutet att införa kommunalt vatten och avlopp togs av kommunfullmäktige i juni 2014. Men vad detta kommer att kosta i kommunens investeringsbudget är ännu inte fastställt.

– Vi behöver veta vilket alternativ politiken väljer och sedan äska om pengar för investeringar, säger Theres Stark.

Politikerna i servicenämnden tog i onsdags beslut om hur kommunen kan ta över Sandens VA-förening. Detta ska föreningen ta ställning till vid helgens årsmöte. Hur hela utbyggnaden av Norra Finnö ska se ut med nytt reningsverk ska politikerna ta beslut om i höst.

